
COMUNE DI FRONTONE
Provincia di Pesaro e Urbino

IL SINDACO

Vista la nota dell’Azienda Sanitaria Territoriale AST Pesaro Urbino, prot. n. 450 del
26/01/2023, con la quale è stata richiesta l’emissione di ordinanza di non potabilità a scopo
precauzionale e cautelativo per acqua derivata dal pubblico acquedotto;

Dato atto che nella nota di cui sopra si cita testualmente:
“Si inviano i risultati parziali delle analisi, eseguite su campioni di acqua prelevati in data
24/01/2023 presso il punto di prelievo n. 4 di Frontone, che hanno dimostrato il superamento
del parametro di cui all’allegato I parte B del D.Lgs. 31/01, per il parametro Cloruro di
vinile. Valutati i risultati ..omissis...si chiede:

in applicazione del comma 1 – Art. 10 D.Lgs. 31/01 di adottare provvedimento1)
amministrativo di divieto di consumo umano dell’acqua distribuita nelle zone
corrispondenti al punto di prelievo n. 4 dell’acquedotto comunale e a tutte le altre
zone interessate dallo stesso acquedotto;”
..omissis..2)
in applicazione del comma 4 – art. 10 D.Lgs. 31/01, di informare i consumatori3)
interessati, in ordine ai provvedimenti adottati.

Ritenuto, di ordinare sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto
dell’uso dell’acqua per il consumo umano, proveniente dal pubblico acquedotto, in Loc.
CASTELLO – SARTI – CA’ D’ERCOLE – FUSELLARA civici 1, 2 - STRADA
PROVINCIALE 53 SAN SAVINO civici 9, 10, 12, 13 - COLDARDO, collegate al punto
di prelievo n. 4;

Visto l’art. 50 Comma 5, del D.Lgs n. 267/2000;

Oggetto: DIVIETO DELL'USO DELL'ACQUA PER IL CONSUMO UMANO,
PROVENIENTE DAL PUBBLICO ACQUEDOTTO, IN LOC. CASTELLO
- SARTI - CA' D'ERCOLE - FUSELLARA CIVICI 1, 2 - STRADA
PROVINCIALE 53 SAN SAVINO CIVICI 9, 10, 12, 13 - COLDARDO.

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 3 DEL 26-01-2023



ORDINA

Sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto dell’uso dell’acqua per
il consumo umano, proveniente dal pubblico acquedotto, in Loc. CASTELLO – SARTI –
CA’ D’ERCOLE – FUSELLARA civici 1, 2 - STRADA PROVINCIALE 53 SAN
SAVINO civici 9, 10, 12, 13 – COLDARDO, collegate al punto di prelievo n. 4;

DISPONE

Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale del1.
Comune di Frontone.
Di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Pesaro e Urbino, all’Azienda2.
Sanitaria Territoriale AST Pesaro Urbino e alla società Marche Multiservizi, la quale
dovrà provvedere a porre in essere tutti i provvedimenti tecnici per il ripristino della
conformità dei parametri dell’acqua.

Dalla Residenza Municipale, lì 26/01/2023

IL SINDACO
(Dott. Tagnani Daniele)



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to TAGNANI DANIELE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 26-01-2023    al 10-02-2023
Lì  26-01-2023

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Briscolini Romina


